

یک دیپلمات آمریکایی خبر داد

# واشنگتن چشم انتظار جواب تهران درباره مذاکرات وین



اینهاست که دور هفتم گفتگوها را تا بعد از جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از سر نگیرند تا بتوانند با داشتن اهرم فشاری بر سه کشور اروپایی و استفاده از ترس آن‌ها از اینکه صدور قطعنامه علیه ایران مانع از سرگیری مذاکرات شود، از صدور این قطعنامه جلوگیری کنند.

واعظ از ارزیابی محاسبات ایران، گفت: اگر آنها یک هفته قبل از نشست شورای حکام با موضع بسیار سخت تری به مذاکرات برگردند، این امر به طور بالقوه می تواند نتیجه ای عکس خواسته آنها را در پی داشته باشد

خبرگزاری امواج گزارش داده است، در پی اظهارات وزیر خارجه جدید ایران در رسانه‌ها مبنی بر اینکه ممکن است این کشور به چند ماه زمان نیاز داشته باشد، ایران دیروز (۳۱ اوت) پیامی را به انریکه مورا ، هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ارسال کرد و گفت که به مذاکرات در مورد احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایبند.

اما یک مقام اروپایی گفت که پیام به بروکسل بسیار مهم است. این مقام اروپایی که خواست نامش فاش نشود، گفت: من نمی گویم تردیدها برطرف شده، اما این تفسیر به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی مطرح شده است.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جدید ایران، اولین سفر خارجی خود به یک کنفرانس بین المللی در بغداد و سپس در سفر به سوریه در آخر هفته گذشته و در بازخوانی‌های بعدی ایران از گفتگوها با همتایان دیپلماتیک آن است که ایران به عنوان یک دولت مهم در منطقه شناخته شود، نقش غرب در منطقه را مغایر با منافع ایران می داند و به دنبال این است که مذاکرات برای ایران دستاوردهای ملموسی داشته باشد. امیر عبداللهیان در مصاحبه با تلویزیون دولتی ایران گفت: مذاکره یکی از ابزارهای دیپلماسی است و ما امیدواریم که اتفاقات خوبی در این زمینه رخ دهد و طرف‌های دیگر بر اساس خرد و نه پیام‌های غیر سازنده بر سر میز مذاکره حاضر شوند.

امیرعبداللهیان در مورد زمان آمادگی ایران برای بازگشت به مذاکرات احیای توافق هسته‌ای که شش دور آن ۲۰ ژوئن در وین برگزار شد، گفت که دولت جدید ایران ممکن است به زمان نیاز داشته باشد.

امیرعبداللهیان گفت، طرف دیگر درک می کند که دو تا سه ماه طول می کشد تا دولت جدید روی کار بیاید و برای

خبرنامه «دیپلماتیک» لورا روزن خبرنگار آمریکایی نوشت که یک دیپلمات ارشد آمریکایی گفته که آنها هنوز منتظر پاسخ ایران در مورد زمان آماده شدن برای از سرگیری مذاکرات بین المللی به منظور احیای احتمالی برجام هستند. این دیپلمات افزود در حالی که زمان یک عامل تاثیرگذار است، مهمتر این است که ایرانیان با موضعی واقع بینانه که به بازگشت متقابل به توافق کمک می کند، به مذاکرات بازگردند. به گزارش منتقل به ادامه این مطلب آمده است که این دیپلمات ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفت: ما آماده ایم راهی پیدا کنیم تا تحریم‌های مغایر با برجام را برداریم و آنها نیز اقدامات هسته‌ای که با برجام مغایر است را به عقب برگردانند.

وی گفت: ما آماده ایم تا مذاکرات را با این روح و نگرش ادامه دهیم و سعی کنیم به سرعت به نتیجه برسیم تا ورق را برگردانیم.

وی افزود: ایرانی‌ها باید تصمیم بگیرند که آیا آنها نیز متعهد به این کار هستند یا نه. در غیر این صورت، ما مجبوریم مسیر متفاوتی را انتخاب کنیم.

علی واعظ، مسئول بخش ایران در اندیشکدهٔ «گروه بین‌المللی بحران» گفت: ایران پیام‌های غیر رسمی متفاوتی درباره زمان آماده شدن برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای در روزهای اخیر ارسال کرده است. تردید ممکن است نشان دهنده این باشد که دولت جدید ابراهیم رئیسی هنوز موضع خود درباره مذاکرات و همچنین مذاکره کنندگانش را نهایی نکرده است. همچنین این ممکن است به این دلیل باشد که تهران سعی می کند از این طریق کشورهای غربی را از صدور قطعنامه احتمالی علیه ایران به دلیل همکاری ناکافی با تحقیقات در زمینه فعالیت‌های سابق هسته‌ای، در جلسه آینده شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، باز دارد. واعظ با افزود: به نظر می رسد که ایرانی‌ها برخی از تصمیمات اساسی در مورد رویکرد خود در مورد مذاکرات را اتخاذ نکرده اند، از جمله اینکه چه کسی قرار است عهده دار این مذاکرات شود. نه فقط افراد، بلکه حتی اینکه کدام نهاد مدیریت این مذاکرات را بر عهده داشته باشد.

واعظ با اشاره به سه قدرت اروپایی دخیل در مذاکرات هسته‌ای ایران و با توجه به برگزاری جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در ۱۳ تا ۱۷ سپتامبر در وین، گفت: منن فکر می کنم ایرانی‌ها بر ایسن باورند که به نفع



یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی به نقل از مقامات وزارت امور خارجه آمریکا و منابع مطلع مطرح کرد که نخست وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار اخیرش با رئیس جمهور آمریکا ادامه یافتن مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین ابراز نگرانی کرده است، اگرچه به نظر می رسند یا وجود نگرانی‌های اسرائیلی، رویکرد بایدن نسبت به این موضوع در جهت به

## امیرعبداللهیان در گفت و گو با وزیر امور خارجه آلمان: آمریکا درک درستی از منطقه و مردم آن بویژه ایران ندارد

وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه آمریکا درک درستی از منطقه و مردم آن بویژه ایران ندارد، گفت: آمریکایی‌ها باید بدانند جز با زبان احترام، ادب و منطق نمی‌توانند صحبت کنند.

به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان در گوی تلفنی با «حسین امیرعبداللهیان» آژانس و سخورش برای انجام کلیه اقدامات به منظور ارسال واکسن «بایون تک» به مقصد ایران را اعلام کرد. هایکو ماس همچنین با تشکر از تسهیل انتقال اتباع آلمانی از افغانستان در زمان تحولات این کشور، با امیر عبداللهیان به تبادل نظر پرداخت. وزیر خارجه آلمان آغاز هرچه سریعتر گفت و گوهای وین را خواست شد و به آمادگی کشورش برای ارتقا همه جانبه روابط دو جانبه تاکید کرد. امیرعبداللهیان نیز در این گفت و گوی تلفنی

### کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با مردم سالاری تشریح کرد

## حق مشروع ایران در دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی

هم دارند برای دفاع از تمامیت ارضی خود در سطح بمباران وارد اقلیم کردستان شدند، اما متأسفانه ما به اقدامات و بمباران محدود اکتفا کردیم که جواب هم نداد.

وی ادامه داد: امروز ما باید با شمال عراق و دولت مرکزی و دولت منطقه‌ای وارد گفتگوی سازنده شویم که با خودشان جلوی این اقدامات را بگیرند یا ایران رأسا وارد عمل می‌شود که خوشبختانه توان و امکانات هم فراهم است، اما آنچه مانع ورود مستقیم ایران میشود احترام و حسن همسایگی و همجواری و همچنین جلوگیری از ایجاد تنشج در منطقه است.

مومنی بیان کرد: سکوت مقامات عراقی و مقامات اقلیم از این جهت است که از طرفی نمیتوانند این گروه‌ها را حذف کنند چرا که بحث وحدت در میان است و همچنین اقلیم کردستان خودش را مرکز کردستان بزرگ میداند و خیال کردستان بزرگ به شکل یک کشور را در سر دارد و به همین جهت هم تلاش میکند گروه‌های مختلف کردی سوریه، ایران و ترکیه را از نوعی تحت سلطه خودشان داشته باشند و این مسئله برایشان یک مسئله قومی، ملیتی، نژادی و زبانی است.

این کارشناس مسائل منطقه تصریح داشت: اقلیم از سبوی دیگر تحت فشار دولت مرکزی عراق و ایران هم قرار دارد و هرگونه اقدامی میتواند بازتاب امنیتی و نظامی داشته باشد

### واشنگتن فری بیکن فاش کرد



هر تصمیمی برنامه ریزی کند.

علی واعظ گفت واضح است که ایرانی‌ها تملل می کنند تا با دست پر تری به مذاکرات برگردند، اما آنها نمی توانند از طریق این تاکتیک یک توافق بهتر را به دست آورند و در مورد به شکست کشاندن توافقی ریسک می کنند که در مقایسه با سایر گزینه‌ها بهترین گزینه آن‌هاست. دیپلمات ارشد آمریکایی در پاسخ به این سوال که چگونه این پیام را درک کرده است، گفت که این پیام، واضح نیست و آنها هنوز منتظر ارتباط رسمی هستند، احتمالاً از طریق بروکسل.

### واشنگتن فری بیکن فاش کرد

## نگرانی‌های جدی بنت درباره احتمال احیای برجام

جسورتر کردن ایران و نیروهای نیابتی وابسته به آن خواهد شد که در مرزهایش فعالیت می کنند. این نگرانی‌ها از زمانی که طالبان قدرت را در افغانستان به دست گرفته، بیشتر هم شده است.

در ادامه این گزارش آمده است: یک سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به فری بیکن گفت که شاپیرو به تیم ابرسرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ملحق خواهد شد که در راستای رسیدن به یک توافق جدید با ایران فعالیت می کند. او همچنین گفت که سیاست آمریکا در زمینه ایران «تا حد زیادی از مشارکت دیپلماتی با استعداد و با تجربه بهره مند خواهد شد».

گزارش فری بیکن همچنین مطرح کرد، بایدن و بنت هتته گذشته درباره آنچه تهدید ایران خوانده شده است، گفت و گو کردند، و بنت آنرا نکرده».

### وزیر امور خارجه در گفت و گو با بیروت:

### آماده فروش و ارسال سوخت به لبنان هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان به تبادل نظر پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت و گوی تلفنی، آمادگی کشورش برای فروش محصولات نفتی خود به مشتریان جدید را مورد تاکید قرار داد و افزود: اگر دولت و تجار لبنان باز هم سوخت نیاز داشته باشند، ایران آمادگی فروش و ارسال آن را داشته و تدبیری که رهبر پرافتخار حزب الله برای پایان دادن به این بحران دست ساخته صهیونیست‌ها بر ضد مردم لبنان انجام داد، موید این واقعیت است که مسیر سرفارازی لبنان تنها از اتکا به خود و استفاده از سرمایه‌ها و منابع خود می گذرد.

وی با اعلام اینکه در حوزه گسترش روابط دو جانبه با لبنان هیچ محدودیتی وجود ندارد، دفاع همیشگی جمهوری اسلامی ایران از دولت، ارتش و مقاومت لبنان را مورد تاکید قرار داد.



و به نوعی وابستگی اقتصادی به ایران دارند و نیازمندی‌هایشان از طریق ایران تأمین میشود. وی گفت: در این شرایط دولت مرکزی عراق ولاتکلیف است چرا که اگر موضعی به نفع ایران بگیرد باعث نارضایتی‌های داخلی می‌شود.

مومنی در خصوص علت سکوت مقامات دولت مرکزی در برابر تذکرات و هشدارهای اقلیم گفت: قانونا اقلیم زیر نظر دولت مرکزی عراق است و برای مسائل کلان جلسات مشترک دارند اما دولت مرکزی هم نمی خواهد با اقلیم به اختلاف برسد و نکته مهم حضور اسرائیلی‌ها در کردستان عراق است که این حضور هم منجر به حمایت‌های رژیم صهیونیستی در آنجا شده است. این کارشناس مسائل منطقه بیان کرد: این رژیم در ساختارهای مختلف طبقاتی اداری و سیاسی اقلیم کردستان نفوذ کرده و حضور دارد و از گروه‌های جدایی طلب به شکل‌های مختلف حمایت میکند.

## سیاسی

### ویژه

### انتقاد پوتین از تاثیر تحریم‌های غرب

### بر سلامت مردم ایران

رئیس جمهوری روسیه امروز در یک سخنرانی از سیاست تحریم‌های کشورهای غربی علیه ایران که مانع کمک رسانی‌های بـه موقـع به آن در وضعیت شیوع بیماری همه گیر کرونا می شود، انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در سخنرانی امروزش در نشست عمومی مجمع اقتصادی شرق با اشاره به وضعیت شیوع ویروس کرونا در ایران گفت: ایران امروز با توجه به شرایط همه گیری نیاز به کمک دارد، اما غرب محدودیت‌ها علیه این کشور را لغو نمی کند.

رئیس جمهور روسیه افزود: در مورد ایران، من نمی خواهم وارد مسائل سیاسی شوم، اما این کشور به کمک نیاز دارد و اما هیچیک از تحریم‌ها لغو نمی شود، حتی در این خصوص گفتگوهایی صورت نمی گیرد. من در خصوص سایر کشورها چیزی نمی گویم. مثلا ونزوئلا، سیاست جای خودش، اما کمک‌های بشر دوستانه همچنان بشر دوستانه باقی می مانند.

پوتین خاطرنشان کرد که اغلب از «غرب» می‌توان درخواست‌هایی را برای نیاز به کمک‌های انسانی بین المللی کنند. خوب، این انسانیت جگاست؟ ولادیمیر پوتین افزود: محدودیت‌های مربوط بـه همه‌گیری، به ویژه در زمینه توزیع داروها و واکسن‌ها برداشته نمی‌شود.

### اتمی

### بلومبرگ خبر داد

### گروسی به دنبال دیدار با

### رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران

شبکه بلومبرگ در گزارشی به نقل از منابع مطلع مدعی شد که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به دنبال دیدار با رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران درباره موضوع ایجاد دسترسی بیشتر برای بازرسان آژانس است. طبق گفته دو مقام رسمی که نمی خواستند نامشان فاش شود، من در حالیکه هیچ تاریخ رسمی برای آغاز دور هفتم مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین اعلام نشده است، انتظار می رود که مذاکراتی در این زمینه در حاشیه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام بگیرد که ۲۱ سپتامبر در وین برگزار می شود.

بلومبرگ در ادامه مدعی شده که رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش از کنفرانس وین به دنبال دیدار با محمد اسلامی رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ایران است.

این شبکه افزود: به گفته این دو مقام مطلع، او می خواهد آمادگی و تمایل تهران را نسبت به ایجاد دوباره دسترسی بیشتر برای بازرسان آژانس بیاباید که در اعتراض به تحریم‌های آمریکا از سوی ایران به آن پایان داده شده بود.

### پولیتیک

### دغدغه امنیتی اسرائیل درباره ایران

سفر رژیم صهیونیستی در انگلیس، ایران را مهمترین مسئله امنیت ملی این رژیم توصیف کرد و مدعی شد که این رژیم و انگلیس همواره دیدگاه مشترکی درقبال ایران دارند.

به گزارش ایسنا، زبیب هوتوولی سفیر رژیم صهیونیستی در انگلیس در گفت و گو با نشریه جوشیح کرونیکل به طرح ادعاهایی علیه کشورمان پرداخت و با اشاره به آغاز به کار دولت جدید در تهران مدعی شد که تهدید قریبالوقوع برنامه هسته‌ای ایران، اهمیت روابط تل آویو و لندن را بیشتر از قبل نشان می دهد.

وی در ادامه سیاست‌های ایران هراسی گفت: موضوع ایران مهمترین مسئله امنیت ملی ما است. من فکر می کنم وقتی صحبت از بریتانیا به میان می‌آید، ما همواره درباره اینکه ایران به کجا می‌رود دیدگاه مشابهی داشته ایم. این دیپلمات صهیونیست همچنین مدعی شد: اکنون به روشنی مشخص شده است که ایران قصد وارد شدن به هیچ نوع سازش یا مذاکره‌ای ندارد، همه ما باید به میز مذاکره برگردیم و چگونگی اطمینان از عدم دستیابی ایران به اهدافش را مورد بازبینی قرار دهیم. ما باید اطمینان یابیم که اشتباهات تاریخی تکرار نمی‌شود.

هوتوولی در بخش دیگری از این مصاحبه نسبت به افزایش یهودی ستیزی در انگلیس ابراز نگرانی کرد.

به گزارش ایسنا، مقامات رژیم صهیونیستی در حالی برای ایجاد و گسترش این هراسی همواره به طرح ادعاهایی علیه برنامه هسته‌ای کشورمان می پردازند که این رژیم تنها دارنده زرادخانه هسته‌ای در منطقه خاورمیانه به شمار می آید اما هیچگاه این مسئله را به طور رسمی نپذیرفته و عضو هیچ یک از معاهدات بین المللی مرتبط با تسلیحات اتمی نیست.

### جامعه جهانی

### تاکید ایران بر اجرای غیر تبعیض آمیز کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی

«زهر ارشادی» سفیر و معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان منع سلاح‌های شیمیایی ایران در مراسم افتتاحیه کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی است.

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل در سخنانی در خصوص تحولات خاورمیانه با موضوع پرونده شیمیایی سوریه افزود: دو دایره حمایت کامل خود را از کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی و تقویت اقتدار آن اعلام می کنیم و به عنوان یک عضو مدافع این کنوانسیون مهم، از هیچ تلاشی برای تحقق اهداف آن دریغ نخواهیم کرد. دیپلمات ارشد ایران در سازمان ملل اضافه کرد: علاوه، ما خواستار جهان شمولی کنوانسیون بوده و معتقدیم برای تحقق این هدف اساسی، رژیم اسرائیل باید مجبور شود بدون هیچ پیش شرط یا تاخیری به این کنوانسیون بپیوندد.

### ایران قربانی بزرگ سلاح‌های شیمیایی

ارشادی تصریح کرد: ایران به عنوان قربانی بزرگ استفاده گسترده از سلاح شیمیایی در تاریخ معاصر، استفاده از این سلاحها توسط هر کسی، در هر نقطه و تحت هر شرایطی را شدیداً محکوم می کند.

وی اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای فعال سازمان منع سلاح‌های شیمیایی، بر اهمیت تضمین فعالیت مستقل، بی طرفانه و حرفه‌ای این سازمان تاکید دارد. معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل اضافه کرد: این امر در رابطه با مسائل مربوط به اجرای تعهدات کشورهای عضو از جمله جمهوری عربی سوریه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

وی اظهار داشت: ما از تلاش‌های جدی دولت سوریه در اجرای تعهدات خود تحت کنوانسیون تقدیر می کنیم.

ارشادی گفت: تخریب کامل برنامه سلاح‌های شیمیایی سوریه در کمترین زمان ممکن و در شرایط استثنایی، شانه‌سازانه اهمیت این تلاش‌های دولت سوریه است.

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل ، تصریح کرد ما از اقدام اخیر سوریه در ارائه نود و سومین گزارش ماهانه خود در مورد فعالیت‌های آن درباره تخریب سلاح‌های شیمیایی و تأسیسات تولید آنها استقبال می کنیم. اظهارنامه‌ها را مثبت قلمداد می کنیم.

معاون نمایندگی ایران در سازمان در عین حال اظهار داشت: مایه تاسف است که پرونده شیمیایی سوریه توسط گروه خاصی از کشورها سیاسی شده است. وی افزود: این روند که اقتدار کنوانسیون و اعتبار سازمان منع سلاح‌های شیمیایی را تضعیف کرده است، باید متوقف شود. این به نفع کنوانسیون، سازمان مذکور، حاکمیت قانون و حفظ صلح و امنیت بین المللی است. ارشادی اضافه کرد: ما با حمایت از رویکرد جدید سازمان منع سلاح‌های شیمیایی و سوریه برای انجام گفتگوی مسلح بالا، در دو طرف را به همکاری سازنده در این روند تشویق می کنیم و امیدواریم این ابتکار نتایج مثبتی در پی داشته باشد.